СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
21.10.2011                                                                                                № 127/12
О  передаче в залог муниципального имущества
для заключения кредитного договора между

МУМП  ЖКХ п.Ставрово и дополнительным офисом

№8611/0188 Владимирского отделения №8611 ОАО «Сбербанк России»

       Рассмотрев представление главы Собинского района «О  передаче в залог муниципального имущества для заключения кредитного договора между МУМП  ЖКХ пос.Ставрово и дополнительным офисом №8611/0188 Владимирского отделения №8611  ОАО «Сбербанк России», в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 24 Устава Собинского района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л:
1.Считать согласованным вопрос о передаче в залог муниципального имущества Собинского района:
- транспортного средства, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУ МП ЖКХ п. Ставрово с балансовой остаточной стоимостью на 12.10.2011 года 145677,97 руб. (Сто сорок пять тысяч шестьсот семьдесят семь рублей 97 коп.), с рыночной стоимостью 292000,00 руб. (Двести девяносто две тысячи   рублей), с залоговой стоимостью 204400,00руб. (Двести четыре тысячи  четыреста рублей) согласно приложения №1 между МУ МП ЖКХ п.Ставрово (в качестве Залогодателя) и Дополнительным офисом №8611/0188 Владимирского отделения №8611 ОАО «Сбербанк России» (в качестве Залогодержателя) на условиях Залогодержателя в обеспечение исполнения обязательств МУ МП ЖКХ п. Ставрово по заключаемому кредитному договору с Дополнительным офисом №8611/0188 Владимирского отделения №8611 ОАО «Сбербанк России» для финансирования деятельности МУ МП ЖКХ п.Ставрово на сумму 5 000 000,00 руб. (Пять миллионов рублей), с процентной ставкой не более 15 (пятнадцати) процентов годовых, с неустойкой за несвоевременное погашение кредита и процентов не менее двойного максимального размера процентной ставки по кредиту, сроком договора не превышающим 1 (один) год, с правом Кредитора в одностороннем порядке производить по своему усмотрению увеличение процентной ставки с уведомлением об этом Заемщика без оформления этого изменения дополнительным соглашением и иные условия – по предложению Кредитора, с правом пролонгации договора на срок не более ____ года (лет).
2.Предоставить в качестве обеспечения по заключаемому кредитному договору для финансирования деятельности МУМП ЖКХ п.Ставрово между МУМП ЖКХ п.Ставрово в качестве Заемщика и Дополнительным офисом №8611/0188 Владимирского отделения №8611 ОАО «Сбербанк России» в качестве Кредитора на срок 1(один) год, с процентной ставкой не более 15 (пятнадцати) процентов годовых, муниципальной гарантии в размере 5 000 000,00 руб.(Пять миллионов рублей), предоставленной администрацией Собинского района согласно решения Совета народных депутатов Собинского района от 07.10.2011 №114/11.

3. Считать согласованными сделки о заключении Соглашений о внесудебном порядке обращения  взыскания на имущество, передаваемое в залог  дополнительному офису № 8611/0188 Владимирского отделения №8611 ОАО «Сбербанк России» в соответствии с Положениями части 2 статьи 349 Гражданского Кодекса Российской Федерации (в форме отдельного Договора или путем включения соответствующих условий в Договор залога) на условиях предложенных Залогодержателем.

4.Решение вступает в силу со дня его  принятия.
Председатель Совет                                                   И.о.главы района
народных  депутатов
                                 Л.В. Потапова                                                       Н.В.Борисевич